
COMUNE DI SINOPOLI 
Prov. di Reggio Calabria 

89020 – Piazza V. Capua Tel. 0966 –961140/961489 Fax 0966-965665 

 
 
 
 

Reg. Generale 
n. 367 

Reg. di Settore  
n. 33 

  

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  

DETERMINAZIONE n. 33  del 15.11.2019 Registro di settore 
  

OGGETTO: Rimborso spese sostenute per vitto, alloggio e viaggio ai componenti della Commissione 
Straordinaria nel mese di Agosto – Settembre e Ottobre 2019 . 
 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 PREMESSO che: 

• il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
attribuisce ai responsabili dei servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 

• con decreto della Commissione Straordinaria n. 6 del 17/10/2019, è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del settore Economico-Finanziario; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/04/2019, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il 
periodo 2019/2021; 

• che con D.P.R. del 01.08.2019 è stato disposto, ai sensi dell’art. 143 del D. lgs 267/2000, lo 
scioglimento del Consiglio Comunale ed è stata nominata la Commissione Straordinaria così 
composta: 

            Dott. Samuele De Lucia – viceprefetto; 
            Dott.ssa Alfonsa Caliò – viceprefetto aggiunto;  

     Dott. Sergio Raimondo – funzionario amministrativo;  
 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, n. 
0012356 del 2 settembre 2013 – Class. 15900/TU/00/I,41-143, concernente le linee guida per le 
determinazioni dei compensi e dei rimborsi delle spese di viaggio, vitto e alloggio sostenute dai 
componenti delle Commissioni Straordinarie di cui all’art. 143 del D. lgs 267/2000; 
 
Visto il verbale di insediamento della Commissione Straordinaria datato 29 agosto 2019; 
 
Dato Atto che le competenze di cui sopra devono essere anticipate dal Comune di Scilla e poste a 
carico dello Stato, che provvederà al rimborso in favore dell’Ente a seguito di espressa richiesta 
formulata ai sensi dell’art. 1 comma 704 della legge 296/2006; 



 
Viste le istanze corredate dalle relative note spese, depositate agli atti di questo ufficio, da: 

• Dott. Samuele De Lucia;  
• Dott.ssa Alfonsa Caliò; 
• Dott. Sergio Raimondo; 

con le quali chiedono il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio effettivamente sostenute e 
strettamente finalizzate a consentire l’espletamento del proprio mandato; 
 
Vista la propria competenza in merito; 
 
Ravvisata la necessità di procedere al rimborso delle spese sostenute dai suddetti componenti; 
   

 
DETERMINA 

 
 

1) la  premessa è parte integrante del presente atto e qui di seguito si intende riportata; 
2) di rimborsare le spese sostenute per viaggio, vitto e alloggio nei mesi di agosto – settembre e 

ottobre 2019 in favore dei componenti della Commissione Straordinaria di questo Comune, 
come di seguito riportati: 

 
Componente Totale 

Dott. Samuele De Lucia €        69,00 
Dott.ssa Alfonsa Caliò €      271,40 
Dott. Sergio Raimondo €      783,40 
                             Totale Spesa  €    1.123,80 
 
3) di imputare la spesa complessiva di € 1.123,80 al capitolo 15 del bilancio esercizio 2019, 

denominato: “Oneri Straordinari Commissari”, dove esiste la dovuta disponibilità contabile. 
4) di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del Comune come per 

legge. 
 

 

                               

DICHIARAZIONE EX ART.6 BIS DELLA LEGGE 241/90 E ART.6 D.P.R. 62/2013 DA 
PARTE DEL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO E DEL FIRMATARIO   DEL 
PROVVEDIMENTO FINALE. 

 

Il sottoscritto Adamo Girolamo in relazione al procedimento amministrativo oggetto della presente 
determinazione attesta,ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/90 e dell’art.6 del d.p.r. 62/2013,il 
rispetto delle disposizioni ivi contenute e precisamente la non sussistenza di conflitto di interessi 
anche potenziale. 
 
                                                                                    

                                         Il Responsabile del Settore 
                            Dott. Giovanni Ciccone 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000,  parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

............................................................... 
 
 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è 
esecutivo. 

 
   VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000,  parere di regolarità contabile 
 

�  FAVOREVOLE 
�  NON FAVOREVOLE 

 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
............................................................... 

 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal ................. al .................... 

Sinopoli, .............................................. 

 
            L’addetto alla pubblicazione 

........................................................................ 


